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øverste Domstol for hele Riget, skal, som hidtil, beklædes af 
en Justitiarius og 12 andre Højesteretsdommere. Ekstraordi- 
nære Højesteretsdommere afskaffes. Haves i nogen Sag ikke 
det fornødne Antal (7) af Rettens ordentlige Dommere til 
Raadighed, kalder Justitiarius en eller flere Landsdommere til 
at deltage i Sagens Behandling. I Sø- og Handelssager kan 
Justitiarius efter Rettens Beslutning tilkalde 2 søkyndige eller 
2 handelskyndige eller 2 søkyndige og 2 handelskynelige; 
ligeledes kan der i en Sag, til hvis Paakendelse Retten finder 
Medhjælp af særlig teknisk Indsigt nødvendig, tilkaldes 2 
teknisk kyndige*). De saaledes tilkaldte ere, indtil vedkom- 
mende Sag er paadømt, Medlemmer af Retten. 홢 ad b) Der 
skal være to Landsretter: Østre Landsret og Vestre Landsret, 
hver med samme Landomraade, som henholdsvis Landsover- 
retten i Kjøbenhavn og Landsoverretten i Viborg hidtil har 
haft. østre Landsret, der har sit Sæde i København, be- 
staar af en Justitiarius og indtil 16 andre Landsdommere; 
Vestre Landsret, der har sit Sæde i Viborg, bestaar af en 
Justitiarius og indtil 11 andre Landsdommere. Landsretterne 
skulle derhos have en eller flere rejsende Afdelinger, navnlig til 
Behandling af Straffesager, og disse Afdelinger skulle mindst 
en Gang hver 3. Maaned holde Ret paa en Række af Justits- 
ministeren fastsatte Steder indenfor Landsretskredsen. Til Paa- 
kendelse af en Sag hører mindst 3 **) af de her omtalte Dom- 
mere (eventuelt tillige Nævninger, se ndfr.) I Sø- og Handels- 
sager dannes Østre Landsret af en blandt Rettens Dommere 
for 5 Aar ad Gangen af Kongen beskikket Formand og 4 sø- 
eller handelskyndige Dommere. Ved kongl. Anordning kan det 
tilsvarende bestemmes for Vestre LanclsretoX'**). 홢 ad c) Under- 

hørt under Sø- og Handelsretten. Ved denne Afdeling, 
der skal bestaa af en af Kongen blandt Byrettens Med- 
lemmer valgt Formand og 2 sø- eller handelskyndige 
Dommere, skulle de for Underretsproceduren gældende 
Regler med de simplere og lettere Procesformer og med 
Dommerens Vejledning gælde, og med Paaanke til Østre 
Landsret. 홢 Sø- og Handelssager udenfor København 
kunne med Parternes Samtykke indbringes for Sø- og 
Handelsretten. 

*) Efter Landstingets Forslag skal Højesteret ikke kunne til- 
kalde sagkyndige, hverken i Sø- og Handelssager eller i 
andre Sager. 

**) Til Paakendelse af Straffesager hører efter Landstingets 
Forslag 5 Dommere. 

***) Om særlig Behandling af Sø- og Handelssager ved Lands- 
retterne bliver der ikke Spørgsmaal efter Landstingets 
Forslag. 


